

Ano Financeiro:	2017
Data Início:	1/4/2017
Data Fim:	30/06/2017

VALORES EXPRESSOS EM MILHARES DE KWANZAS

NR CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO ACTUAL
1	ACTIVO	55,253,197	330,142,009	-334,584,864	50,810,342
1.10	DISPONIBILIDADES	27,253,677	52,539,223	-58,990,269	20,802,631
1.20	APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ	21,176,482	122,402,885	-123,797,242	19,782,125
1.30	TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	6,266,746	97,574,912	-94,113,106	9,728,551
1.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0	0	0	0
1.50	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	0	503,098	-395,477	107,621
1.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	4,874	120,707	-124,868	713
1.70	CRÉDITOS	0	86,692	-124,990	-38,298
1.75	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
1.80	OUTROS VALORES	364,011	56,904,327	-57,001,837	266,501
1.85	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS E ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	0	0	0	0
1.90	IMOBILIZAÇÕES	187,408	10,164	-37,076	160,497
2	PASSIVO	-50,386,971	364,028,852	-359,413,613	-45,771,732
2.10	DEPÓSITOS	-42,540,535	39,308,025	-40,265,326	-43,497,836
2.20	CAPTAÇÕES PARA LIQUIDEZ	-9	786,602	-1,157,356	-370,762
2.30	CAPTAÇÕES COM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0	0	0	0
2.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0	0	0	0
2.50	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-6,018,271	42,754,814	-36,736,543	0
2.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	-16,916	75,633	-59,393	-675
2.70	OUTRAS CAPTAÇÕES	0	0	0	0
2.75	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	0	0	0	0
2.80	OUTRAS OBRIGAÇÕES	-1,808,766	281,103,777	-281,193,744	-1,898,733
2.85	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
2.90	PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS	-2,473	0	-1,252	-3,725
2.95	PROVISÕES TÉCNICAS	0	0	0	0
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-4,632,246	8,895,998	-8,925,856	-4,662,104
4.10	CAPITAL SOCIAL	-6,475,620	0	0	-6,475,620
4.20	RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
4.30	RESERVAS E FUNDOS	0	0	0	0
4.40	RESULTADOS POTENCIAIS	9,213	8,894,106	-8,923,964	-20,645
4.50	RESULTADOS TRANSITADOS	1,834,161	1,892	-1,892	1,834,161
4.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
4.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
4.80	(-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
5	RESULTADOS	-233,981	4,092,726	-4,235,251	-376,506
5.10	RESULTADO OPERACIONAL	-261,127	3,923,820	-4,079,962	-417,269
5.20	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	0	0	0	0
5.30	ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE	27,146	168,906	-155,289	40,763
5.80	INTERESSES MINORITÁRIOS	0	0	0	0
5.90	APURAMENTO DO RESULTADO	0	0	0	0
6	FLUXOS DE CAIXA	0	0	0	0
6.10	FLUXO DE CAIXA DAS OPERAÇÕES	0	0	0	0
6.20	FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS	0	0	0	0
6.30	FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS	0	0	0	0
6.90	VARIAÇÕES NAS DISPONIBILIDADES	0	0	0	0
7	MUTAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0	0	0	0
7.10	MUTAÇÕES NO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
7.20	MUTAÇÕES NA RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
7.30	MUTAÇÕES NAS RESERVAS E FUNDOS	0	0	0	0
7.40	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS POTENCIAIS	0	0	0	0
7.50	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS TRANSITADOS	0	0	0	0
7.60	MUTAÇÕES NOS DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
7.70	MUTAÇÕES NO RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
7.80	MUTAÇÕES EM ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
7.90	VARIAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0	0	0	0
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0	218,643,112	-218,643,112	0
9.10	CONTAS DE CONTROLO	-817,187	53,417,807	-52,886,852	-286,232
9.99	DEVEDORES E CREDITORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS	817,187	165,225,305	-165,756,260	286,232